
 از محسنات 
آشکار تا رازهای 

»مگو«
پس از مدت ها صبر سرانجام 
عصر امروز اولین بازی ایران در 
گروه دوم جام جهانی فوتبال 
2022 مقابل انگلیس در خاک 
قطر برگزار می شود. به این 
دلیل باید پرسید آمادگی 
»یوزها« برای این مسابقه به 
چه میزان می رسد. کارلوس 
کی روش در روزهای منتهی 
به این دیدار حرف هایی 
دوپهلو در این خصوص زده 
است. او از یک سو نحوه 
تدارکات و کیفیت آماده سازی 
ملی پوشان طی سه ماه 
گذشته را ناکامل خوانده و 
از جانب دیگر گفته است که 
حتی طی دیدار تدارکاتی توأم 
با شکست چهارشنبه گذشته 
)25 آبان( مقابل تونس از روال 
کار شاگردانش راضی بوده و 
آنچه را در ذهن داشته، عملی 

کرده است.
سرمربی پرتغالی تیم ملی 
ایران با همان سیاست مداری 
همیشگی اش هم به مردان 
خود روحیه لازم را داده و 
هم حریفان مان و بخصوص 
انگلیسی ها را که روز دوشنبه 
مقابل ما صف آرایی می کنند، 
به این باور غلط رسانده که 
اوضاع فنی در اردوی ایران 
آن قدرها هم مساعد نیست 
که برخی می پندارند. فایده 
بهام فکری،  ین ا عمده ا
که در  ست  ا سرگشتگی 
طرز نگاه گرت ساوت گیت 
سرمربی نه چندان کم نفس 
انگلیس و شاگردانش نسبت 
به مردان مصمم ما به  وجود 

می آید.
البته نتیجه هر دیداری نه 
فقط بر پایه مسائل روحی 
– روانی بلکه آمیزه ای از آن 
با خصوصیات فنی حاصل 
می آید و در مورد خصیصه 
دوم )ویژگی های فنی( باید 
گفت که کی روش هم مجری 
ی  طرح ها مین کننده  تأ و 
همیشگی و دلخواهش در 
ملی پوشان بوده که همان 
ست  ا عی  فا د م  ستحکا ا
و هم مشغول تاش برای 
تأمین سورپرایزهایی برای 
انگلیس و دو حریف دیگر 
همگروهی مان که چند و 
به طور دقیق  ن  چون آ
مشخص  ن  ظرا نا ی  برا
نیست. کی روش حتی بازی 
خودشناسی مقابل تونس را 
پشت درهای بسته برگزار 
کرد و به جمع هیچ خبرنگار و 
فرد »غیرخودی« اجازه حضور 
در استادیوم شهر دوحه داده 
نشد تا شکل و روش های 
بازی ایران و سورپرایزهای 
احتمالی ما لو نرود. با این 
حال تیمی که امثال علی 
قلی زاده، وحید امیری، کریم 
انصاری فرد و البته مهدی 
طارمی را در آستین خود دارد، 
برای شگفت زده کردن هر 
حریفی ادوات لازم را دارد و 
می توان به آن و سرنوشتی 
که برای خود ترسیم می کند، 
خوشبین بود. شاید تیم ما 
با مهندسی کی روش رازهای 
»مگو«یی داشته باشد اما 
بزرگترین ساح البته دیده 
شده آن بهره گیری از عناصری 
در امور تهاجمی است که 
تمامی فوتبال اروپا به آنها 
احترام می گذارد و طراحی 
و اجرای مدل هایی از دفاع 
است که عبور از آن واقعاً 
سخت است. صبر می کنیم 
تا ببینیم محسنات آشکار و 
قطعی تیم ما و رازهای »مگو« 
و احتمالی کی روش، یوزها 
را در دیدار امروز به کدام 
مقصد رهنمون خواهد کرد.

 zسرمقاله

 zنقل قول

سیاوش یزدانی

  با امید شرایط متفاوت

سیاوش یزدانی بعد از یازده هفته ای که از لیگ برتر گذشته نتوانسته 
در ترکیب اصلی استقال جایی داشته باشد و شرایط او کاماً متفاوت 
از فصل گذشته است. استوری که سیاوش علیه سرمربی استقال 
گذاشت باعث شد تا اوبیش از پیش شرایط بدتری در تیم پیدا کند. اما 
هواداران استقال امیدوار هستند که بعد از تعطیات شرایط این بازیکن 
بهتر شود. سیاوش نشان داده یکی از بهترین بازیکنان استقال است.

صالح حردانی

جامانده از جام جهانی

صالح حردانی از جمله بازیکنانی بود که بعد از آمدن کی روش بارها 
در لیست او قرار گرفت و در اردوی تیم ملی حاضر بود اما این بازیکن 
در لیست نهایی سرمربی تیم ملی برای بازی های قطر جایی نداشت. 
حردانی اما روز گذشته با چهره ای بشاش در تمرینات استقال حاضر 
شد و حضور او در کنار دو بازیکن خارجی استقال که قدی به مراتب 

بلندتر از صالح داشتند سوژه عکاسان شد.

حسین حسینی

 غایب بزرگ

 استقالی ها روز گذشته استارت زدند اما این بار بدون آقای کاپیتان. 
حسین حسینی که یکی از مسافران جام جهانی بود این روزها در کنار 
تیم استقال نیست و به همراه تیم ملی خودش را برای بازی های جام 
جهانی آماده می کند. در غیاب حسینی، غامپور با دیگر گلرهای استقال 
تمرین کرد. استقال بعد از جام جهانی باید در حساس ترین دیدار به 

مصاف تیم پرسپولیس برود.

ایران روی سه امتیاز بازی با انگلیس حساب باز نکند

 انصافی: فتح الله زاده
چرا بدون پول به استقلال آمد؟!

استقالی ها به اعتصاب خود پایان 
دادند و به امید قولی که فتح الله زاده 
به آنها داده تمرینات خود را برای 
بازی دربی پیگیری می کنند. البته 
این روزها نگاه فوتبالدوستان دیگر 
باشگاهی نیست و فعاً حواس ها پرت 
بازی های جام جهانی است. ایران در 
نخستین بازی خود امروز به مصاف 
تیم انگلیس می رود و اگر بخواهیم 
منطقی و به دور از هر گونه عرق ملی 
به این بازی نگاه کنیم، بازی تیم 
ملی مقابل انگلیس سخت است 

و شاید به قول فوتبالی ها فقط دفاع 
اتوبوسی که کی روش مقابل حریفان 
در نظر می گیرد حریف را عصبانی 
کرده و نیروی تهاجمی اش را کاهش 
می دهد. با چنین فرضیه ای حتی 
بعضی از کارشناسان که خوشبینانه 
به بازی های جام جهانی نگاه می کنند 
شانس صعود برای ملی پوشان قائل 
می شوند. با توجه به تمام شرایطی 
که این روزها فوتبال ملی و باشگاهی 
ما دارد به سراغ مجتبی انصافی 
مدافع سابق تیم استقال رفتیم. البته 
صحبت های خود با این پیشکسوت 
استقال را با خبری از اعتصاب آبی ها 
شروع کردیم. انصافی هم در مورد 

اعتصاب بازیکنان استقال به خاطر 
پرداخت نشدن حق و حقوقشان 
این طور گفت: »پس فتح الله زاده 
در باشگاه استقال چه کاره است؟ 
چرا ایشان مدیرعامل شد؟! اگر 
فردی مدیر می شود با خودش به 
باشگاه پول نیاورد و یا درآمدزایی 
نداشته باشد چه فایده ای دارد؟ در 
چنین حالتی من مجتبی انصافی هم 
می توانم مدیرعامل باشگاه شوم. اما 
مثل اینکه مدیران باشگاهی ما برای 
کسب صندلی به تیم ها می آیند و 
هیچ برنامه مالی ندارند! در چنین 
حالتی نباید به بازیکن حق بدهیم 
که پولش را بخواهد؟« انصافی در 

ادامه صحبت هایش با اشاره به دربی 
می گوید: »استقال بعد از جام جهانی 
باید در بازی دربی حضور پیدا کند و با 
توجه به اینکه این تیم یک ماه فرصت 
دارد برای باخت در این بازی اصاً 
بهانه ای ندارد و تا آن بازی می توانند 
بخوبی مشکات را حل کرده و در دربی 
پیروز شوند.« این بازیکن قدیمی در 
پایان صحبتش با اشاره به بازی ایران 
مقابل انگلیس می گوید: »قبول کنیم 
انگلیس از هر لحاظ از تیم ملی سر 
است و معجزه می تواند تیم ایران را 
پیروز کند و این را باید بگویم که ایران 
نباید روی سه امتیاز بازی با انگلیس 

حساب باز کند.«

اکثر کارشناسان 
فوتبال بر این باورند 

هر مربی که بتواند 
پیروز دربی باشد 

خودش را تا آخر فصل 
بیمه می کند و بهای 
این برد به اندازه یک 

قهرمانی است. در 
چنین شرایطی کدام 

مربی است که به 
همین راحتی بخواهد 

برد این بازی را از 
دست بدهد

صحبت های  فتح الله زاده اثر داشت

شروع استقلال با جام جهانی تا دربی
سرانجام روز گذشته تمرینات استقال 
شروع شد. استقالی ها از ششم 
آبان ماه و از زمانی که تیم هوادار را 
در هفته یازدهم لیگ برتر شکست 
دادند )غیر از بازی سوپرجام( تعطیل 
شدند و قرار بود از روز جمعه )بیست 
و هفتم آبان ماه( استارت بزنند اما 
بازیکنان استقال به بهانه نگرفتن 
حق و حقوق خود حاضر نشدند در 
تمرین حاضر شوند و اعتصاب یکروزه 
آنها باعث شد تا فتح الله زاده ظهر 
شنبه در تمرین این تیم حضور پیدا 
کند و با وعده پرداخت طلب آنها تا 
قبل از دربی بازیکنان را راضی کند که 
زیر نظر ساپینتو تمرینات خود را آغاز 
کنند. روز گذشته با توجه به قول آقای 
رئیس استقالی  ها در مجموعه انقاب 
تمرینات خود را در غیاب ملی پوشان 

آغاز کردند. اما شروع مجدد استقال 
برای حضور مجدد در لیگ، یک فرق 

با همیشه دارد.
تیم استقال در نخستین بازی خود 
بعد از بازی های جام جهانی باید به 
مصاف تیم پرسپولیس برود و از این 
رو لیگ را با حساس ترین بازی آغاز 
می کند. اینکه بعضاً گفته می شود 
دربی هم مثل سایر بازی ها فقط 
سه امتیاز دارد تعارفی است که هیچ 
فوتبالدوستی آن را باور نمی کند. 
خصوصاً وقتی که دو تیم استقال 
و پرسپولیس در جدول مسابقات 
لیگ برتر سایه به سایه هم حرکت 
می کنند و با یک لغزش و از دست 
دادن حتی یک امتیاز جای خود را در 
صدر به رقیب می دهند! تا اینجای 
کار پرسپولیس با دو امتیاز بیشتر در 
صدر جدول قرار دارد و استقال برای 
اینکه این رقیب را پشت سر بگذارد 
نیاز دارد هر سه امتیاز بازی دربی را 

از آن خود کند.
اما گرفتن سه امتیاز از بابت پس 
گرفتن صدر جدول فقط یک وجه 
ماجرا است. مهم تر از هر چیزی برای 
سرخابی ها رضایت هواداران است 
و این مهم حاصل نخواهد شد مگر 
اینکه بتوانند رقیب دیرینه خود را 
شکست دهند. اکثر کارشناسان 
فوتبال بر این باورند هر مربی که 
بتواند پیروز دربی باشد خودش را تا 
آخر فصل بیمه می کند و بهای این برد 
به اندازه یک قهرمانی است. در چنین 
شرایطی کدام مربی است که به همین 
راحتی بخواهد برد این بازی را از دست 
بدهد. قطعاً یحیی گل محمدی بهتر 
از سایپنتو می داند برد دربی چقدر 
برای او حیاتی است. اما از طرفی مرد 
پرتغالی که لقب سلطان هیجان را 
از آن خود کرده، نمی خواهد بازنده 

میدان باشد.
زی گل گهر  با در  پینتو  سا قتی  و

دکمه های پیراهن خود را باز می کند 
و به طرف داور حمله ور می شود و 
یا در بازی های دیگر یک سوت این 
طرف و آن طرف داور او را عصبانی 
می کند، قطعاً بازی دربی برایش آنقدر 
با اهمیت خواهد بود که میزان هیجان 
او چند برابر شود. در همین راستا 
حسن روشن پیشکسوت استقال 
هم چندی پیش به حالت طنز برای 
مهار هیجانات ساپینتو پیشنهاد داد. 
روشن معتقد بود که این مربی در 
بازی سوپرجام به دلیل پوشیدن کت 
و شلوار آرام بوده است و این نحوه تیپ 
زدن قطعاً می تواند سرمربی استقال 

را در بازی ها آرام نگه دارد.
منهای پیشنهادی که روشن به حالت 
طنز مطرح کرد یکی از دغدغه های 
مسئولان استقال همین هیجاناتی 
است که  از دایره اختیارات ساپینتو 
خارج می شود و در نهایت تبعاتی به 
بار می آورد که هم باشگاه متضرر 

می شود و هم خود ساپینتو! تا اینجای 
کار هم، بهای این هیجانات کاذب 
محرومیت های طولانی مدت در یازده 
هفته لیگ برتر بوده است. البته 
باشگاه استقال که معتقد است 
داوران عامل این هیجانات هستند 
بارها تقاضای ورود وی ای آر کرده، 
اتفاقی که محال است در فصل جاری 
بیفتد و حتی سیستم آفاینی را هم که 
تاج از آن صحبت به میان آورد طبق 
آیین نامه فیفا قانونی نیست و تا آخر 
فصل باید اهالی فوتبال به داوری ها 
بدون سیستم کمک داور ویدیویی 

عادت کنند.
با این تفاسیر با توجه به تمامی 
جوانب استقالی ها باید تا روز دربی 
)بیست و نهم آذرماه( آماده بزرگترین 
بازی شوند. شاید فقط در این فرصت 
یکماهه یک سفر هم به امارات بروند 
تا در یک تورنمنت چند جانبه حضور 

پیدا کنند.
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